
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые 

 МБУ «Центр физической культуры и спорта  

городского округа Лобня» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением 

первого заместителя Главы городского округа Лобня от 01.08.2024  

№ 126Сз-770 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на услуги стадиона «Труд»  

(ул. Спортивная, д. 27): 

 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат баскетбольного мяча 1 шт. 100 

2 Прокат футбольного мяча 1 шт. 100 

3 Прокат волейбольного мяч 1 шт. 100 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Предоставление  футбольного 

поля 

 

1 час 

 

8395 

2 Индивидуальные занятия  

с тренером 

 

1 час 

 

1450 

3 Предоставление площадки 

с искусственным покрытием  

и подогревом 

 

1 час 

 

5000 

 

4 

 

Групповые занятия ОФП  

 

1 час 364 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

2500 

Абонемент  

(12 занятий  

в месяц) 

4000 

 

2. Установить тарифы на услуги стадиона «Москвич»  

(ул. Иванищенко, д. 1а): 

 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат баскетбольного мяча 1 шт. 100 

2 Прокат футбольного мяча 1 шт. 100 

3 Прокат волейбольного мяч 1 шт. 100 

4 Прокат теннисных ракеток  

для настольного тенниса 
1 шт. 100 

 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Предоставление хоккейной 

площадки 

1 час 2940 

2 Предоставление футбольного 

поля 

1 часа 9770 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



3 Индивидуальные занятия с 

тренером 

1 час 1400 

4 Предоставление зала 1 час 3070 

5 Предоставление площадки для 

пляжного волейбола 

1 час 3215 

 

6 

 

Групповые занятия ОФП 

 

 

1 час 356 

 

 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

2500 

Абонемент  

(12 занятий  

в месяц) 

4000 

  

 

3. Установить тарифы на услуги «ЦФКиС г.о.  Лобня»  

(ул. 40 лет Октября, д.2): 

 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения  

Стоимость* 

(руб.) 

1 
Прокат теннисных ракеток  

для настольного тенниса 
1 шт. 100 

2 Прокат баскетбольного мяча 1 шт. 100 

3 Прокат футбольного мяча 1 шт. 100 

4 Прокат волейбольного мяча 1 шт. 100 

 

Тренажерные залы 

№ 

п/п 
Режим посещений 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

Мужской и женский зал 

1 Разовое посещение тренажерного 

зала 

60 мин. 240 

2 Месячный абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю  

8х60 мин. 1500 

3 Месячный абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

12х60 мин. 2000 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



4 Полугодовой абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

48х60 мин. 8500 

5 Полугодовой абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

72х60 мин. 11500 

6 Годовой абонемент с 2-х разовым 

посещением в неделю 

96х60 мин. 13500 

7 Годовой абонемент с 3-х разовым 

посещением в неделю 

144х60 мин. 15000 

8 Индивидуальные занятия  

с тренером 

60 мин 1750 

9 Услуга по предоставлению зала 1 час 2500 

 

4. Установить тарифы на услуги ФОК «Юность» имени Г. Гороховой 

(ул. Чехова, д. 13А) 

 

Универсальный игровой зал 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

 

1 

Предоставление универсального 

игрового зала 

1 час 7200 

1 час 30 мин. 10800 

 

 

2 

 

 

 

Групповые занятия ОФП  

(не менее 10 человек)  

1/3 игрового зала 

1 час 500 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

3500 

Абонемент  

(12 занятий  

в месяц) 

5500 

3 
Индивидуальные занятия  

с тренером 

1 час 1900 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



Зал единоборств 

 № 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

 

1 

Предоставление зала 

для единоборств 

1 час 2590 

1 час 30 мин. 3885 

 

2 

Групповые занятия ОФП  

(не менее 10 человек)  

в зале единоборств 

1 час 370 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

2600 

Абонемент 

(12 занятий в 

месяц) 

4000 

3 Организационно-техническая 

поддержка проведения спортивно-

массовых мероприятий** 

 5260 

4  Предоставление столов для 

настольного тенниса 

1 час/стол 530 

 

 

5. Установить тарифы на услуги бассейна «Красная Поляна» 

(ул. Краснополянская, д. 32А) 

 

Бассейн 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Категория 

населения 

Продолжи-

тельность 

занятий 

Цена* 

( руб.) 

1 Разовое посещение 

Взрослые 45 мин. 380 

Дети  

до 16 лет 

45 мин. 
190 

2 

Месячный абонемент 

с 1-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 4 х 45 мин. 1300 

Дети  

до 16 лет 

4 х 45 мин. 
650 

3 

Месячный абонемент 

с 2-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 8 х 45 мин. 2150 

Дети  

до 16 лет 

8 х 45 мин. 
1075 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



4 

Квартальный абонемент 

с 1-разовым посещением 

в неделю 

 

Взрослые 
12х45 мин. 

3050 

Дети  

до 16 лет 

12х45 мин. 
1525 

 

5 
Квартальный абонемент 

с 2-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 
24х45 мин. 

5250 

 
Дети  

до 16 лет 

24х45 мин. 
2620 

 

6 Разовое посещение 

с обучением 

Взрослые 
45 мин. 

590 

 
Дети  

до 16 лет 

45 мин. 
350 

 

7 
Месячный абонемент 

с 1-разовым посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 
4 х 45 мин. 

2020 

 
Дети  

до 16 лет 

4 х 45 мин. 
1200 

 

8 
Месячный абонемент 

с 2-разовым посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 
8 х 45 мин. 

3320 

 
Дети  

до 16 лет 

8 х 45 мин. 
2600 

9 

Квартальный абонемент 

с 1-разовым посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 12 х 45 мин. 4330 

Дети  

до 16 лет 

12 х 45 мин. 
3320 

10 

Квартальный абонемент 

с 2-разовым посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 24 х 45 мин. 8300 

Дети  

до 16 лет 

24 х 45 мин. 
5000 

11 Семейное посещение 

Взрослые 45 мин. 300 

Дети  

до 16 лет                   

(не более 

2-х) 

 

45 мин. 
бесплатно 

 

  12 

Предоставление 

бассейна для проведения 

занятий 

1 дорожка                          

(группа не 

более 10 

человек) 

 

45 мин. 1240 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



13 
Годовой абонемент 

 

Взрослые 
96 x 45 мин. 

26000 

Дети до 16 

лет 

96 x 45 мин. 
13000 

14 

Услуга по 

предоставлению 

бассейна 

 

 

60 мин. 6050 

 

Аквааэробика 

№ 

п/п 

         Наименование услуги     Продолжительность 

занятий 

Цена* 

(руб.) 

1 Разовое  посещение 60 мин. 470 

2 Месячный абонемент   

на 4 занятия  

4х60 мин. 1400 

3 Месячный абонемент   

на 8 занятий*** 

8х60 мин. 2860 

4 Месячный абонемент   

на 12 занятий 

12х60 мин. 3600 

 

Тренажерный зал 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Категория 

населения 

Продолжи-

тельность 

занятия 

Цена* 

( руб.) 

1 Разовое посещение Взрослые 90 мин. 250 

2 Разовое посещение  

с бассейном 
Взрослые 

 

90 мин. 
420 

3 
Месячный абонемент  

с 2-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 

 

8 х 90 мин. 1720 

4 
Месячный абонемент    

с 3-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 

 

12х90мин. 2370 

5 Годовой абонемент  Взрослые 96х90 мин. 19000 

  

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



6 
Разовая персональная 

тренировка 

Взрослые 90 мин. 1000 

Дети                      

(до 16 лет) 

90 мин. 
500 

 

Спортивный зал 

Фитнес-аэробика 

1 Разовое  посещение 45 мин. 450 

2 
Месячный  абонемент   

на  4 занятия 

4х45 мин. 
1450 

3 
Месячный  абонемент  

на  8 занятий 

8х45 мин. 
2370 

4 
Месячный  абонемент   

на  12 занятий 

12х45 мин. 
3450 

5 

Услуга по предоставлению 

спортивного зала для проведения 

занятий 

45 мин. 

700 

 

Профилактическая гимнастика (общефизическая подготовка) 

1 Разовое посещение 60 мин. 200 

2 
Разовое индивидуальное 

посещение 

60 мин. 
300 

3 
Месячный абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

8 х 60 мин. 
1200 

 

Детский фитнес 

1 
Месячный абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

12 х 60 мин. 
4500 

 

Баня 

1 Услуги бани 120 мин. 1000 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



 6. Установить тарифы на услуги бассейна «ОСК» 

(ул. Силикатная, д. 2) 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Категория 

населения 

Продолжи-

тельность 

занятий 

Цена* 

( руб.) 

1 Разовое посещение 
Взрослые 45 мин. 370 

Дети до 16 лет 45 мин. 200 

2 

 

Разовое посещение 

семей из 3 и более 

человек 

Взрослые 45 минут 370 

Дети до 16 лет 45 минут бесплатно 

 

3 

Месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением  

в неделю 

Взрослые 8 х 45минут 2790 

 Дети до 16 лет 
 

8 х 45минут 1600 

 

4 

2 месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

Взрослые 
16 х 45 

минут 
5460 

 Дети до 16 лет 

 

16 х 45 минут 3200 

5 

Квартальный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

Взрослые 
24 х 45 

минут 
8000 

Дети до 16 лет 
24 х 45 

минут 
4800 

6 

Годовой 

абонемент**** 

безлимитный 

Взрослые 

 
 45000 

7 

Годовой абонемент с 

2-х раз. посещением 

в неделю**** 

 

Взрослые 

 
 22000 

 

Занятия с тренером в группе 

1 

 

Разовое занятие 
Взрослые 45 минут 470 

Дети до 16 лет 45 минут 300 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



2 

 

Абонемент на 8 

занятий с тренером 

       Взрослые 45 минут 3500 

Дети до 16 лет 45 минут 2100 

Разовая персональная 

тренировка 

Взрослые 45 минут 3700 

Дети                      

до 16 лет 

45 минут 
1850 

 

Аквааэробика 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Категория 

населения 

Продолжите

льность 

занятий 

Цена* 

( руб.) 

1 Разовое посещение 

разовые занятия вечер, 

выходные 

дни 

 дневные занятия по 

рабочим дням 

Взрослые 

 

 

Взрослые 

 

45 минут 480 

360 
2 

Месячный абонемент  

8 занятий**** 
       Взрослые   8 х 45 

минут 
3500 

 

Сауна 

1 

 Большая сауна 

Услуга сауны 

(сауна на 6 чел.) 

 

 

Не менее 2 

часов сауна  

 

1800 руб. в час 

 

3 

 Малая сауна 

Услуга сауны 

(сауна на 4 чел.) 
  

Не менее 2 

часов  сауна 
1450 руб. в час 

5 

 Каждый 
дополнительный 
человек (свыше 6 

чел. в большой 
сауне и свыше 4 

чел. в малой сауне) 

За каждый час 

посещения 
500 

 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Услуга по предоставлению 

  бассейна 

1 час 6950 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



Прокат инвентаря 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Шапочка для плавания 1 шт. 100 

2 Очки  для  плавания 1 шт. 100 

3 Ласты 1 шт. 100 

4 Нарукавники  надувные 1 шт. 100 

5 Надувной пояс 1 шт. 100 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

** В стоимость организационно-технической поддержки входит: судейство, 

медработники, звуковое и техническое оформление. 

*** При покупке абонемента в течение трех месяцев подряд предоставляется 

скидка на абонемент в тренажерный зал в размере 50% от стоимости. 

**** При покупке абонемента в течение трех месяцев подряд 

предоставляется скидка на в размере 50% от стоимости на разовое посещение 

маленькой сауны. 

7. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА 

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Постановление Главы городского округа Лобня от 01.09.2023  

№ 292-ПГ «О ценах на услуги МБУ «Центр физической культуры и спорта 

города Лобня» считать утратившим силу. 

10. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022  

№ 445-ПГ «О ценах на услуги Муниципального автономного учреждения 

физкультурно-оздоровительного комплекса «Красная поляна» считать 

утратившим силу. 

11. Постановление Главы городского округа Лобня от 24.08.2021  

№ 1021 «О тарифах на услуги Муниципального автономного учреждения 

«Оздоровительно-спортивный комплекс г. Лобня» считать утратившим 

силу. 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги МБУ «Центр физической культуры  

и спорта города Лобня» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

заместителя Главы Администрации городского округа Лобня от 17.08.2023 

№ 126Сз-838 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на услуги стадиона «Труд»  

(ул. Спортивная, д. 27): 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Организация и проведение 

футбольных матчей 

 

2 часа 

 

15480 

2 Индивидуальные занятия  

с тренером 

 

1 час 

 

660 

3 Организация и проведение 

футбольных матчей на площадке 

с искусственным покрытием  

и подогревом 

 

1 час 

 

4590 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 13 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



4 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий  

на стадионе «Труд» 

 

1 час 

 

29879 

 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат лыж 1 пара 200 

2 Прокат инвентаря для игры  

в городки 

1 пара 145 

 

2. Установить тарифы на услуги стадиона «Москвич»  

(ул. Иванищенко, д. 1а): 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 

Наименование инвентаря 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат коньков 1 пара 160 

2 Прокат теннисных ракеток для 

большого тенниса 

1 шт. 160 

3 Прокат лыж 1 пара 200 

 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Занятие на теннисном корте 1 час 310 

2 Организация и проведение 

хоккейных матчей 

1 час 2380 

3 Организация и проведение 

футбольных матчей 

2 часа 15480 

4 Заточка коньков 1 пара 160 

5 Индивидуальные занятия с 

тренером 

1 час 660 

6 Услуга по предоставлению «Зала 

для мероприятий»  

1 час 2090 

7 Организация и проведение игр 

по пляжному волейболу 

1 час 1070 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 14 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



8 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий  

на стадионе «Москвич» 

1 час 43635 

 

3. Установить тарифы на услуги «ЦФКиС города Лобня»  

(ул. 40 лет Октября, д.2): 

Прокат инвентаря 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения  

Стоимость* 

(руб.) 

1 Прокат лыж 1 пара 200 

2 
Прокат теннисных ракеток  

для настольного тенниса 
1 шт. 70 

3 Прокат баскетбольного мяча 1 шт. 80 

4 Прокат ракеток для бадминтона 1 шт. 60 

5 Прокат футбольного мяча 1 шт. 80 

 

Тренажерные залы 

№ 

п/п 
Режим посещений 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

Мужской и женский зал 

1 Разовое посещение тренажерного 

зала 

60 мин. 210 

2 Месячный абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю  

8х60 мин. 1450 

3 Месячный абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

12х60 мин. 1970 

4 Полугодовой абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

48х60 мин. 8320 

5 Полугодовой абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

72х60 мин. 11290 

6 Годовой абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

96х60 мин. 13090 

7 Годовой абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

144х60 мин. 14890 

8 Индивидуальные занятия  

с тренером 

60 мин 660 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 15 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



4. Установить тарифы на услуги ФОК «Юность» имени Г. Гороховой 

(ул. Чехова, д. 13А) 

Универсальный игровой зал 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 

1 час 6510 

1 час 30 мин. 7740 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 1/3 игрового зала  

(не менее 14 человек) 

1 час 2170 

1 час 30 мин. 3020 

Организация и проведение 

тренировок по игровым видам 

спорта 1/3 игрового зала  

(не менее 10  

и не более 13 человек) 

 

1 час 

 

Цена 

договорная 

 

 

2 

 

 

 

Групповые занятия ОФП  

(не менее 10 человек)  

1/3 игрового зала 

1 час 240 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

1800 

Абонемент  

(12 занятий  

в месяц) 

2380 

 

Зал единоборств 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

 

1 

Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий в зале  

для единоборств 

1 час 2380 

 

1 час 30 мин. 

3600 

 

2 

Групповые занятия ОФП  

(не менее 10 человек)  

в зале единоборств 

1 час 240 

Абонемент  

(8 занятий  

в месяц) 

1800 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 16 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



Абонемент (12 

занятий в 

месяц) 

2380 

3 Организационно-техническая 

поддержка проведения 

спортивно-массовых 

мероприятий** 

 3600 

4 Индивидуальные занятия 

настольным теннисом 

1 час/стол 300 

 

СПА- массаж 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Классический общий массаж 1 час 30 мин. 2380 

2 Массаж спины 40 мин. 1220 

3 Массаж пояснично-крестцовой 

зоны 

30 мин. 590 

4 Шейно-воротниковая зона 30 мин. 590 

5 Массаж верхних конечностей 30 мин. 720 

6 Массаж нижних конечностей 30 мин. 850 

7 Массаж стоп 30 мин. 360 

8 Массаж кисти 30 мин. 360 

9 Массаж любой отдельной зоны 30 мин. 470 

10 Баночный массаж спины 30 мин. 1450 

 

Предоставление услуг 

№ 

п/п 
Наименование инвентаря 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 Организация и проведение 

закрытых спортивных  

и массовых мероприятий в ФОК 

«Юность» им. Г.Гороховой 

 

1 час 

 

32605 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (п.п.4; п.2; ст.149, ч.2 НК РФ). 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 17 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



** В стоимость организационно-технической поддержки входит: 

судейство, медработники, звуковое и техническое оформление. 

5. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 01.07.2022 № 761-ПГ «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования, Управлению культуры и Комитету по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня 

Московской области». 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц  

после официального опубликования. 

8. Признать утратившим силу Постановление Главы городского 

округа Лобня от 18.04.2022 № 483-ПГ «О ценах на услуги МБУ «Центра 

физической культуры и спорта города Лобня» 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

Лебедева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                      И.В. Демешко 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 18 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги 

Муниципального автономного учреждения  

физкультурно-оздоровительного  комплекса 

«Красная Поляна» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов 

города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением директора Муниципального 

автономного учреждения физкультурно-оздоровительного комплекса «Красная 

Поляна» Андросова А.Н. (письмо № 126Вх-1796 от 11.02.2022 г.)  

  

Постановляю: 

 

1. Установить цены на услуги Муниципального автономного учреждения 

физкультурно-оздоровительного комплекса «Красная Поляна»: 

 

1. Бассейн 

№ п/п Наименование услуги 
Категория 

населения 

Продолжитель

ность занятий 
Цена* 

( руб.) 

1.1 Разовое посещение 
Взрослые 45 мин. 300 

Дети до 14 лет 45 мин. 150 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 19 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

1.2 

Месячный абонемент 

с 1-разовым 

посещением 

в неделю 

Взрослые 4 х 45 мин. 1080 

Дети до 14 лет 
4 х 45 мин. 

540 

1.3 

Месячный абонемент 

с 2-разовым 

посещением 

в неделю 

Взрослые 8 х 45 мин. 1964 

Дети до 14 лет 
8 х 45 мин. 

982 

 

1.4 

Квартальный абонемент 

с 1-разовым 

посещением 

в неделю 

 

Взрослые 
12х45 мин. 

2795 

Дети до 14 лет 
12х45 мин. 

1395 

 

1.5 

Квартальный абонемент 

с 2-разовым 

посещением 

в неделю 

Взрослые 
24х45 мин. 

4425 

 Дети до 14 лет 
24х45 мин. 

2210 

 

1.6 Разовое посещение 

с обучением 

Взрослые 
45 мин. 

480 

 Дети до 14 лет 45 мин. 300 

 

1.7 
Месячный абонемент 

с 1-разовым 

посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 
4 х 45 мин. 

1690 

 Дети до 14 лет 
4 х 45 мин. 

1080 

 

1.8 

Месячный абонемент 

с 2-разовым 

посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 
8 х 45 мин. 

2970 

 Дети до 14 лет 
8 х 45 мин. 

2180 

1.9 

Квартальный абонемент 

с 1-разовым 

посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 12 х 45 мин. 3820 

Дети до 14 лет 
12 х 45 мин. 

2795 

1.10 

Квартальный абонемент 

с 2-разовым 

посещением 

в неделю с обучением 

Взрослые 24 х 45 мин. 7043 

Дети до 14 лет 
24 х 45 мин. 

4975 

1.11 Семейное посещение 

Взрослые 45 мин. 300 

Дети до 14 лет                   

(не более 2-х) 

45 мин. 
бесплатно 

 

  1.12 

 

Предоставление 

бассейна для 

проведения занятий 

1 дорожка                          

(группа не более 10 

человек) 

 

45 мин. 1020 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 20 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

1.13 
Годовой абонемент 

 

Взрослые 
96 x45 мин. 

21890 

Дети до 14 лет 
96 x45 мин. 

10945 

1.14 

Проведение спортивных 

мероприятий, 

оздоровительное 

плавание 

 

 

60 мин. 
5657 

 

2. Аквааэробика 
 

№ п/п          Наименование услуги     Продолжительность 

занятий 

Цена* 

(руб.) 

2.1 Разовое  посещение 60 мин. 420 

2.2 Месячный абонемент  на 4 занятия  4х60 мин. 1330 

2.3 Месячный абонемент  на 8 занятий 8х60 мин. 2400 

2.4 Месячный абонемент  на 12 занятий 12х60 мин. 3300 

                                                                 

3. Прокат инвентаря 
 

№ п/п 
Наименование  инвентаря 

 

Стоимость 

проката в 

час 

с НДС (руб.) 

3.1 Шапочка для плавания 48 

3.2 Очки  для  плавания 48 

3.3 Ласты 48 

3.4 Нарукавники  надувные 48 

3.5 Надувной  пояс 48 

3.6 Шкаф с электронным замком 48 

                                                          

 

 

 

 

 

4. Тренажерный зал 
 

№ п/п Наименование услуги 
Категория 

населения 

Продолжитель

ность занятия 

Цена* 

( руб.) 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 21 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

4.1 Разовое посещение Взрослые 90 мин. 220 

4.2 
Разовое посещение с 

бассейном 
Взрослые 

 

90 мин. 390 

4.3 

Месячный абонемент с 

2-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 

 

8 х 90 мин. 1450 

4.4 

Месячный абонемент   с 

3-разовым посещением 

в неделю 

Взрослые 

 

12х90мин. 2000 

4.5 

 

Годовой абонемент  

 

Взрослые 

 

96х90 мин. 16000 

4.6 
Разовая персональная 

тренировка 

Взрослые 
90 мин. 

800 

Дети                      

(до 16 лет) 

90 мин. 
400 

                                                    

5. Спортивный зал 

 

№ п/п 
Наименование услуги 

 

Продолжительность 

занятий 

Цена* 

(руб.) 

 
Фитнес-аэробика, изотон 

                

5.1 Разовое  посещение 45 мин. 400 

5.2 
Месячный  абонемент  на  4 

занятия 

4х45 мин. 
1220 

5.3 
Месячный  абонемент  на  8 

занятий 

8х45 мин. 
2010 

5.4 
Месячный  абонемент  на  12 

занятий 

12х45 мин. 
2900 

5.5 
Предоставление спортивного зала 

для проведения занятий 

45 мин. 
650 

 

 Профилактическая гимнастика (общефизическая подготовка) 

 

5.6 Разовое посещение 60 мин. 160 

5.7 
Разовое индивидуальное 

посещение 

60 мин. 
220 

5.8 
Месячный абонемент с 2-х 

разовым посещением в неделю 

8 х 60 мин. 
1118 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 22 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

Детский фитнесс 

 

5.9 
Месячный абонемент с 3-х 

разовым посещением в неделю 

12 х 60 мин. 
4020 

 

Термальная процедура  

«Кедровая бочка» 

 

5.10 Разовое посещение 15 мин. 400 

5.11 Разовое посещение с бассейном 45 мин. 510 

5.12 
Разовое посещение 

с массажем 

45 мин. 
670 

 

Керамическая баня 

 

5.13 
Русская баня до 100 град. (не 

более 4-х человек) 

120 мин. 
1450 

5.14 
Хамам 42-50 град. (не более 4-х 

человек) 

120 мин. 
1000 

5.15 
Турецкая баня (влажный пар 80-

100 %) 

120 мин. 
1000 

5.16 

Русская баня с банным 

специалистом (круговое парение) 

за 1 человека 

120 мин. 

2795 

5.17 

Русская баня с банным 

специалистом (фито-массаж)  

за 1 человека 

 

150 мин. 3350 

 

SPA процедуры 

 

5.18 Программа №1  65 мин. 1450 

5.19 Программа №2  90 мин. 1565 

5.20 Программа №3                   65 мин. 1450 

5.21 Программа №4 80 мин. 1565 

5.22 Программа №5  80 мин. 2235 

5.23 Программа №6  80 мин. 1780 

5.24 Программа №7  65 мин. 1450 

5.25 Программа №8  60 мин. 1450 

5.26 Программа №9  105 мин. 2120 

5.27 Хамам + уход за лицом 60 мин. 1110 

SPA –Массаж 

 

5.28 Общий массаж 90 мин. 1670 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 23 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

5.29 Общий массаж 60 мин. 1340 

5.30 Массаж спины 60 мин. 1340 

5.31 Массаж спины 45 мин. 1110 

5.32 Массаж воротниковой зоны 45 мин. 780 

5.33 Массаж лица 45 мин. 780 

5.34 Лимфодренажный массаж 45 мин. 780 

5.35 Стоун-терапия (массаж горячими 

камнями) 

60 мин. 1300 

5.36 Стоун-терапия (массаж горячими 

камнями) 

90 мин. 1600 

 

* - Тариф на услуги с НДС, кроме услуг по проведению занятий с 

несовершеннолетними детьми (ст.149, п.2, п.п.4 Налогового кодекса РФ, ч.2)    

2.   На посещение бассейна и тренажерного зала предоставляются льготы: 

      - Инвалидам, пенсионерам - 50% от стоимости услуги; 

      - Детям-инвалидам, детям из малообеспеченных семей   -   бесплатно; 

Льготы предоставляются при наличии подтверждающего документа; 

Льготное время - с 10 час. до 14 час. 

Данные льготы предоставляются до 01.09.2022г. 

3. При невозможности посещения по абонементу (болезнь, командировка и др.) 

расчет цены на оставшиеся дни посещения осуществляется по разовому тарифу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

5.  Постановление Главы  городского округа Лобня от 17.02.2020 г. № 228 «О 

ценах на услуги Муниципального автономного учреждения физкультурно-

оздоровительного комплекса «Красная Поляна» считать утратившим силу. 

  6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

                                                                                             

                                                                                                                                      

 

                                                                        

 

                                                                                 

Глава городского округа Лобня                                                         Е.В. Баришевский              

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 24 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.08.2021 № 1021 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

О тарифах на услуги 

Муниципального автономного учреждения 

«Оздоровительно-спортивный комплекс г. Лобня» 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (редакция от 29.12.2020)  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением 

директора МАУ «Оздоровительно-спортивного комплекса г. Лобня» Червакова М.И. (письмо от 

29.06.21 г. № 120Вх-8493)  

Постановляю: 

 

1. Установить тарифы на услуги муниципального автономного учреждения «Оздоровительно-

спортивного комплекса г. Лобня»: 

        

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 
Категория населения 

 

Единица 

измерения Цена*, руб. 

1.1 
Разовое посещение 

1 человека 

 

 

Взрослые 

 

 

 

45 минут 

 

310 

 

Дети до 8 лет 

Дети (8-16 лет) 

 

 

 

45 минут 

100 

185 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 25 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



 

 

1.2 

 

 

 

Разовое посещение 

семей из 3 и более 

человек 

 

Взрослые 

 

45 минут 285 

Дети до 8 лет 

Дети (8-16 лет) 

45 минут 80 

165 

1.3 

Льготные 

категории** 

 

Разовое посещение 

 

 

Малообеспеченные 

семьи (родители) 

 

45минут 165 

 

Взрослые (инвалиды) 

 

45минут 

 

155 

Дети из 

малообеспеченных 

семей, инвалиды 

детства (до 8 лет/ 8-16 

лет) 

 

 

45 минут 80/110 

Пенсионеры по 

возрасту 

45минут 195 

Участники локальных 

воин 

45минут 113 

 

Участники ВОВ 

 

45минут 

 

бесплатно 

1.4 

Месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

Взрослые 8 х 45минут 2325 

Дети до 8 лет / (8-16 

лет) 

8 х 45минут 

720/1345 

1.5 

2 месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

Взрослые 

 

 

16 х 45 минут 4550 

1.6 

Квартальный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

Взрослые 

 

 

24 х 45 минут 6725 

 

 

 

1.7 

Льготные 

категории ** 

Абонементы 

Месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю  

 

 

 

 

 

Пенсионеры (по 

возрасту) 

 

 

 

 

 

 

8 х 45 минут 

 

 

 

 

 

1240 

 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 26 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



  

 

Месячный 

абонемент с 2-х 

разовым 

посещением в 

неделю 

 

 

Взрослые (инвалиды) 

 

 

8 х 45 минут 

 

1000 

 

Дети из 

малообеспеченных 

семей инвалиды 

детства (до 8 лет/8-16 

лет) 

 

 

8 х 45 минут 

 

600/865 

Взрослые родители с 

малообеспеченных 

семей 

 

8 х 45 минут 

 

1125 

 

1.8 

 

Разовое занятие с 

тренером 

 

Дети до 16 лет 

 

45 минут 
258 

1.9 

Разовые занятие с 

тренером для 

льготных 

категорий**                                                 

(дети из 

малообеспеченных 

семей, инвалиды) * 

Дети до 16 лет 

 

 

 

45 минут. 165 

1.10 
Абонементы на 8 

занятий с тренером 

 

Дети до 16 лет 

 

8 х 45 минут 

. 

1935 

1.11 

Абонементы на 8 

занятий с тренером 

(дети из 

малообеспеченных 

семей/инвалиды)** 

 

 

Дети до 16 лет 

 

 

8 х 45 минут 

 

1155 

1.12 

Аквааэробика: 

разовые занятия 

вечер, выходные 

дни 

 

дневные занятия 

по рабочим дням  

Взрослые 

 

 

 

45 минут 

400 

 

 

360 

1.13 

Абонемент 

аквааэробика, 8 

занятий вечер, 

выходные дни 

Взрослые 

 

8 х 45 минут 

 
3080 

1.14 

Абонемент 

аквааэробика 8 

занятий, дневные 

занятия по 

рабочим дням 

 

 

 

Взрослые 

 

 

8 х 45 минут 

 
2730 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 27 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



2. Прочие услуги 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 
Категория населения 

 

Единица 

измерения 

Цена*, руб. 

2.1 
Услуга душа 

 

Взрослые 
 

 

1 помывка без 

бассейна 30 

минут 

155 

Дети до 8 лет 60 

Дети 8-16 лет 120 

2.2 

Услуга душа для 

льготных 

категорий** 

 

Взрослые 

1 помывка без 

бассейна 30 

минут 

103 

Дети до 8 лет / (8-16 

лет) 

1 помывка без 

бассейна 30 

минут 

50/80 

2.3 

Услуга сауны 

(сауна на 8 чел.) 

 

До 3 чел. в рабочие 

дни с 11.00 до17.00; 

 

от 4 до 8чел в рабочие 

дни с 11.00 до17час 

 

 

Не менее 2 часов 

сауна на 8 

человек 

930 

 

1135 

2.4 

Услуга сауны 

(сауна на 8 чел.) 

 

С 17.00 час. В рабочие 

дни; в выходные и 

праздничные дни          

с 11-00 до 22.00 час. : 

до 3-х человек 

 

от 4-х до 8 человек 

 

 

Не менее 2 часов 

сауна на 8 

человек 

 

 

 

 

1240 

 

1445 

2.5 

 

Услуга сауны 

(сауна на 6 чел.) 

 

До 3 чел. в рабочие 

дни с 11.00 до 17.00; 

от 4 до 6 чел. в 

рабочие дни 

с 11.00 до 17.00 

 

Не менее 2 часов 

сауна на 6 

человек 

720 

 

930 

2.6 

Услуга сауны 

(сауна на 6 чел.) 

 

С 17.00 час. В рабочие 

дни; в выходные и 

праздничные дни с 11-

00 до 22.00 час. : 

до 3-х человек 

от 4-х до 6 человек 

Не менее 2 часов 

сауна на 6 

человек 

 

 

 

 

1035 

1240 

 

2.7  

Каждый 

дополнительный 

человек (свыше 6 чел. 

и свыше 8 чел.) 

 

 

За каждый час 

посещения 185 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 28 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24



2.8 

Аренда воды 

бассейна и 

помещений, 

душевых, 

раздевалок, 

туалетов 

муниципального 

автономного 

учреждения 

«Оздоровительно-

спортивного 

комплекса г. 

Лобня» 

 

 

 

 

 

 

1 час  

 

 

 

 

 

6415 

 

 

 2. *Тарифы на услуги указаны с НДС, кроме услуг по проведению занятий с 

несовершеннолетними   детьми (ст.149, п.2, п.п.4 Налогового кодекса РФ). 

 

 3. ** Льготные категории: 

      -    Малообеспеченные семьи (родители, дети); 

      -    Взрослые (инвалиды); 

      -    Инвалиды детства до 16 лет;   

      -    Пенсионеры (по возрасту);    

      -    Участники локальных войн. 

 Льготы предоставляются при наличии подтверждающего документа.          

 

4. Настоящее постановление вступает в силу через один месяц после официального 

опубликования в газете «Лобня» и размещения на официальном сайте городского округа Лобня в 

сети «Интернет» www.лобня.рф. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня № 679 от 20.07.2020 г. «О тарифах на услуги 

Муниципального автономного учреждения «Оздоровительно-спортивный комплекс г. Лобня» 

считать утратившим силу. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                     Л.Н. Локтева 

Документ создан в электронной форме. № 186-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 29 из 32. Страница создана: 09.08.2024 11:24


	13.08.2024_186-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29


